*Non pio fletu, dare, perluamus  
Marmorum sulcos, quibus est operta  
Spes, vt absoluiam retinaculorum  
Vincula meorum.*

*Sterne te totam generosa sanctis  
Ciuitas mecum tumulus: deinde  
Mox resurgentes animas, & artus  
Tota sequeris.*

DEINDE hymno quinto in Vincentium Cæsargustanum:

*Adesto nunc, & percipe  
Voces precantium supplices,  
Nostris reatus efficax*

Orator ad thronum Patris.

*Per te, per illum carcerem,  
Honoris augmentum tui,  
Per vincula, flammæ, ungulas,  
Per carceralem stipitem.*

*Per fragmen illud testum,  
Quo parta creuit gloria,  
Per quem trementes posteri  
Exosculamur lectulum:*

*Miserere nostrarum precum;  
Placatus vt Christus suis  
Inclinat aurem prosperam,  
Noxas nec omnes impudet.*

*Si ritè solennem diem  
Veneramur ore & pectore,  
Si sub tuorum gaudio  
Vestigiorum sternimur:  
Paulisper huc tu illabere,  
Christi fauorem deferens,  
Sensus grauati vt sentiant  
Lenamen indulgentiæ.*

ITEM hymno nono in Cassianū Forocornelianū: Suggere, si quod habes iustum vel amabile votū, Tibi si qua spes est, si quid intris astuas.

*Audit, crede, preces martyrum prosperrimus omnibus,  
Ratæque reddit quas vider probabiles.*

Audit preces nostras.

*Pareo, complector tumultū, lachrymas quoque fundo:  
Altar reposit ore, saxum pectore.*

*Tunc arcana mei percensco cuncta laboris:  
Tunc, quod petebam, quod timebam, murmuro:*

*Et post terga domum dubia sub sorte relictam,  
Et spem futuri sorte nutantem boni.*

*Audior, vrbem adeo, dextris succubibus vtor,  
Domum reuertor, Cassianum prædico.*

PRÆTEREA in eodē libro Peristephanon, hymno decimo in Romanum Antiochenum:

*Romane Christi fortis assertor Dei,  
Elinguis oris organum fautor moue:  
Largire comptum carmen infantissimo:  
Fac vt tuarum mira laudum concinam:  
Nam scis & ipse posse mutos eloqui.*

Inuocat Romānum.

Et post medium:

*Puerum poposcit carnifex: mater dedit,  
Nec immorata est fletibus: tantum osculum  
Impresit vnum. Vale, ait, dulcissime,  
Et cum beatus regna Christi intraueris,  
Memento matris iam patrone ex filio.*

Puerum iam-  
fam martyrio  
coronandum  
orat mater vt  
ei patronus  
fiat.

In fine verò:

*Vellem, sinister inter hædorum greges  
Vt sum futurus, eminus dignoscerer,  
Atque hoc precante, diceret rex optimus:  
Romanus orat: transfer hunc hædum mihi:  
Sit dexter agnus, induatur velleve.*

Sanctorum  
intercessio:

IN Hippolytum ad Valerianum Episcopū, hymno vndecimo:

*Mira loci pietas, & prompta precantibus arā:  
Spes hominum placida prosperitate iuuat.  
Heic corruptelis animique & corporis æger*

I liij

Proccantes ex-  
audit Hippo-  
lytus ex Chri-  
sti munere.

Orari quoties stratus, opem merui.  
*Quod Lector reditu, quod te venerande sacerdos,  
 Complecti licitum est, scribo quod haec, eadem,  
 Hippolyto scio me debere: Deus cui Christus  
 Posse dedit, quod quis postulet, annuere.*  
 IN Cyprianum Carthaginensem, hymno decimo-  
 tertio eiusdem libri *πρεσβυτερον*:  
*Desine flere bonum tantum, tener ille regna caeli,  
 Nec minus inuoluit terris, nec ab hoc recedit orbe:  
 Dissertit, eloquitur, tractat, docet, instruit, prophetat.  
 Nec Libyae populos tantum regit, exit usque in ortum  
 Solis, usque obitu. Gallos fouet, imbuit Britannos,  
 Praesidet Hesperiae, Christum seruit ultimis Iberis.  
 Denique doctor humi est, idem quoque, martyr in supernis.  
 Instruit haec homines, illinc pia dona dat patronus.*  
 IN eodem libro, hymno decimoquarto in Agne-  
 tem virginem Romanam:

Sancti in ca-  
lo degentes,  
nostris etiam  
rebus inter-  
sunt.

Ex caelo dona-  
uant patroni.

Auxilium &  
beneficia S.  
Agnetis.

Inuocat  
Agnetem.

*Agnis sepulcrum est Romulae in domo  
 Fortis puellae, martyris inclite.  
 Conspectu in ipso condita turrium.  
 Seruat salutem virgo Quiritium.  
 Nec non ipsos protegit aduenas,  
 Puro ac fidei pectore supplices.*  
 ET sub finem:  
*O virgo felix, o noua gloria,  
 Caelestis arcis nobilis incolae,  
 Intende nostris colluuiouibus  
 Vultum gemello cum diademate:  
 Cui posse soli cum ceteris dedit,  
 Castum vel ipsum reddere fornicem.  
 Purgabor oris propitiabilis  
 Fulgore, nostrum si iecur impleas.  
 Nil non pudicum est, quod pia visere  
 Dignaris, almo vel pede tangere.*

Postulanda  
intercessio n.  
Virginis, An-  
gelorum, &  
omnium Sa-  
ctorum.

Reliquiae Sa-  
ctorum hono-  
randa.

Inuocatio.

20. SEPTIMA Synodus generalis, quae est se-  
 cunda Nicena, actione sexta, in fine: Cum timore  
 Dei omnia agamus, postulantes intercessionem in-  
 contaminatae Deiparae & semper virginis Domini-  
 que nostrae Marię, item sanctorum angelorum, omni-  
 que sanctorum, Salutantes & venerandas illorum  
 reliquias, vt nos sanctitudinis eorum fiamus parti-  
 cipes. Sic enim reddemur perfecti in omne opus  
 bonum in Christo Iesu Domino nostro.  
 21. GENESIS quadragesimo octauo ait Iacob:  
 Angelus qui eruit me de cunctis malis, benedicat  
 pueris istis, & inuocetur super eos nomen meum,  
 nomina quoque patrum meorum Abraham & Isaac.  
 22. IOB quinto: Voca ergo si est qui tibi respon-  
 deat, & ad aliquem sanctorum conuertere.  
 23. GENESIS trigesimo secundo: Et ecce vir lu-  
 ctabatur cum eo usque mane. Qui cum videret, quod  
 eum superare non posset, tetigit neruum femoris  
 eius, & statim emarcuit. Dixitque ad eum, Dimitte  
 me: iam enim ascendit aurora. Respondit, Non  
 dimittam te, nisi benedixeris mihi. Ait ergo: Quod  
 nomen est tibi? Respondit: Iacob. At ille, Nequa-  
 quam, inquit, Iacob appellabitur nomen tuum, sed  
 Israel: quoniam si contra Deum fortis fuisti, quan-  
 to magis contra homines praeualeris? Interroga-  
 uit eum Iacob: Dic mihi, quo appellaris nomine?  
 Respondit: Cur quaeris nomen meum? Et benedi-

xit ei in eodem loco. Vocauitque Iacob nomen  
 loci illius Phanuel, dicens: Vidi dominum facie ad  
 faciem, & salua facta est anima mea.  
 24. OSEAE capite duodecimo: In vtero supplauit  
 fratrem suum, & in fortitudine sua directus  
 est (Iacob) cum angelo. Et inualuit ad angelum, &  
 confortatus est: fleuit, & rogauit eum: in Bethel  
 inuenit eum.  
 25. ZACHARIAE primo capite: Et respondit  
 Angelus Domini, & dixit: Domine exercituum, vs-  
 quequod tu non misereberis Ierusalem & urbium  
 Iuda, quibus iratus es? iste iam septuagesimus an-  
 nus est. Et respondit dominus Angelo qui loque-  
 batur in me, verba bona, verba consolatoria.  
 26. IEREMIAE decimo quinto: Et dixit Domi-  
 nus ad me, Si feterit moyses & Samuël coram me, Oratio.  
 non est anima mea ad populum istum.  
 E. I. AVGVSTINVS libro decimo de ciuitate  
 Dei, capite primo: vt supra quaestione septima, B.  
 testimonio primo.  
 2. IDEM libro vigesimo contra Faustum Mani-  
 chaum, capite vigesimo primo, vt supra eodem in  
 loco, testimonio sexto.  
 3. ITEM libro octauo de ciuitate Dei, capite vi-  
 gesimo septimo: Nec tamē nos eisdem martyribus  
 templa, sacerdotia, sacra, & sacrificia constitui-  
 mus: quoniam non ipsi, sed Deus eorum nobis est Deus.  
 Honoramus sanē memorias eorum tanquam san-  
 ctorum hominum Dei, qui vsque ad mortem suorum  
 corporum pro veritate certarunt, vt innotesceret  
 vera religio, falsis religionibus fictisque co-  
 uictis: quod etiam si qui antea sentiebant, timendo  
 reprimebant. Quis autem audiuit aliquando fide-  
 lium, statem sacerdotem ad altare etiam super san-  
 ctum corpus martyris ad dei honorem cultumque  
 constructum, dicere in precibus: Offero tibi sacri-  
 ficium Petre, vel Paule, vel Cypriane, cum apud  
 eorum memorias offeratur Deo, qui eos & homi-  
 nes & martyres fecit, & sanctis suis angelis caelesti  
 honore sociavit: vt ea celebritate, & Deo vero de  
 illorum victoriis gratias agamus, & nos ad imita-  
 tionem talium coronarum atque palmarum eodem  
 inuocato in auxilium, ex eorum memoriae renoua-  
 tione adhortemur? Quaecunque igitur adhiben-  
 tur religiosorum obsequia in martyrum locis, or-  
 namenta sunt memoriarum, non sacra vel sacrificia  
 mortuorum tanquam deorum. Quicumque etiā  
 epulas suas ede deferunt, quod quidem a Christianis  
 melioribus non fit, & in plerisque terrarum nul-  
 la est talis consuetudo: tamen quicumque id faciunt,  
 quas cum apposuerint, orant, & auferunt, vt ve-  
 scantur: vel ex eis etiam indigentibus largiantur,  
 sanctificari ibi eas volunt per merita martyrum in  
 nomine Domini martyrum. Non autem ista esse sa-  
 crificia martyrum nouit, qui nouit vnum, quod  
 Deo illic offeritur, sacrificium Christianorum.  
 4. AD Romanos decimo quinto: Obsecro ergo  
 vos fratres per dominum nostrum Iesum Christum,  
 & per charitatem sancti Spiritus, vt adiuuetis me  
 in orationibus pro me ad Deum, vt liberer ab infi-  
 delibus qui sunt in Iudaea, &c.  
 5. AD Hebraeos decimo tertio: Orate pro nobis:  
 confidimus enim quia bonam conscientiam habemus,  
 in omnibus bene volentes conuersari. Amplius  
 autem deprecor vos hoc facere, quod celerius  
 restituar vobis.